CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 83/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a criação de um espaço para estacionamento nas

proximidades da Escola E.M. Manoel Juvenal Vieira localizado no Bairro de São José1.

JUSTIFICATIVA

.

O requerimento visa solicitar que o Exmo. Chefe do Poder Executivo crie uma área

de estacionamento para atender uma reivindicação da comunidade escolar, haja vista que

ainda existem espaços públicos próximos disponíveis.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2022.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor

1 Localização:  -22.782963801103566, -41.93095763446912